
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 
СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 

(ДП «УкрНДНЦ») 
 

 Н А К А З 
 

від 21 жовтня 2025 р.​ ​ ​          Київ​ ​ ​ ​ ​         № 347 
 
Про затвердження переліку 
колективних членів ТК 144  
та індивідуальних членів ТК 144 

 
Відповідно до статей 11, 15 Закону України «Про стандартизацію», 

розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення державного 
підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» ​
від 26 листопада 2014 р. № 1163, ДСТУ 1.14:2024 «Національна стандартизація. 
Процедури створення, діяльності та припинення діяльності технічних комітетів 
стандартизації» та протоколу засідання ТК 144 «Інформація і документація» (далі 
— ТК 144) від 18 серпня 2025 р. № 54 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити перелік членів ТК 144 (колективних членів ТК 144 ​
та індивідуальних членів ТК 144), що додається, терміном на два роки з дати 
набуття чинності цього наказу. 

2. Вважати таким, що втратив чинність наказ ДП «УкрНДНЦ» ​
від 28 грудня 2019 р. № 518 «Про затвердження Положення про ТК 144». 

3. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

4. Національному фонду нормативних документів забезпечити 
опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного 
покажчика «Стандарти». 

5. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника 
генерального директора з наукової роботи Антона Щелкунова. 

 

В. о. генерального директора​ ​ ​ ​ ​     Наталія 
ОЛІЙНИК 



 

 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ ДП «УкрНДНЦ» 
від 21 жовтня 2025 № 347 

 
 

ПЕРЕЛІК ЧЛЕНІВ 
ТК 144 «Інформація і документація» 

(колективних членів ТК 144 та індивідуальних членів ТК 144) 
 
 

Ч. ч. 
 
 

Назва організації колективного члена ТК (повна та 
скорочена)/ 

ім’я, прізвище індивідуального члена ТК, посада 
 

Адреса, телефон, електронна адреса 
організації колективного члена ТК, 

телефон та електронна адреса 
індивідуального члена ТК 

 
1 Державна науково-технічна бібліотека України 

(ДНТБ України) 
 
 

вул. Антоновича, 180,  
м. Київ, 03150; 
тел. (044) 521-93-50; 
e-mail: dntb@dntb.gov.ua  

2 Державна архівна служба України 
(Укрдержархив) 
 
 

вул. Солом’янська, 24, ​
м. Київ, 03110; 
тел. (044) 275-27-77; 
e-mail: info@arch.gov.ua 

3 Державна наукова установа «Книжкова палата 
України імені Івана Федорова» 
(«Книжкова палата України») 
 

просп. Л. Каденюка, 27, ​
м. Київ, 02094; 
тел. (044) 292-01-34, 
(044)296-71-15; 
e-mail: office@ukrbook.net 

4 Інститут кібернетики імені В. М. Глушкова 
Національної академії наук України 
(ІК НАНУ) 
 

просп. Академіка Глушкова, 40,  
м. Київ, 03187; 
тел. (044)526-74-18, (044) 
526-20-08; 
e-mail: incyb@incyb.kiev.ua 

5 Інститут української мови Національної 
академії наук України  
(Інститут української мови НАН України) 
 

вул. Михайла Грушевського, 4,  
м. Київ, 01001; 
тел. (044) 279-18-85; 
e-mail: ukrmov@gmail.com  

6 Науково-дослідний, 
проектно-конструкторський та технологічний 
інститут мікрографії 
(НДІ мікрографії) 

вул. Москалівська, 139,  
м. Харків, 61157; 
тел. (057) 712-02-80; 
e-mail: ndi_m@arch.gov.ua 

7 Національна бібліотека України для дітей 
(НБУ для дітей) 
 

вул. Януша Корчака, 60,  
м. Київ, 03190; 
тел. (044) 400-41-44  
e-mail: dzjuba_n@ukr.net 

8 Національна бібліотека України  просп. Голосіївський, 3,  

mailto:dntb@dntb.gov.ua
mailto:office@ukrbook.net


імені В. І. Вернадського 
(НБУВ) 

м. Київ, 03039; 
тел. (044) 525-81-04; 
e-mail: library@nbuv.gov.ua 

 



  Продовження переліку 
9 Національна бібліотека України  

імені Ярослава Мудрого 
 
 

вул. Михайла Грушевського, 1, 
м.Київ, 01001; 
тел. (044) 278-85-12; 
e-mail: office@nplu.org 

10. Український науково-дослідний інститут 
архівної справи та документознавства 
(УНДІАСД) 

вул. Лук’янівська, 77,  
м. Київ, 04085; 
тел. (044) 425-77-40; 
e-mail: undiasd@arch.gov.ua 

11 Український інститут науково-технічної 
експертизи та інформації 
(УкрІНТЕІ) 
 

вул. Антоновича, 180,  
м. Київ, 03150; 
тел. (044) 521-00-10; 
e-mail: uintei@uintei.kiev.ua; 

12 Технічний центр Національної академії наук 
України 
(ТЦ НАН України) 
 

вул. Покровська, 13,  
м. Київ, 04070; 
тел. (044) 425-55-27; 
e-mail: techcenter@nasu.kiev.ua; 

13 Державний комітет телебачення і 
радіомовлення України  
(Держкомтелерадіо України) 

вул. Прорізна, 2,  
м. Київ, 01001;  
тел. (044) 279-59-61;  
e-mail: vadim@comin.gov.ua 

14 Алла Жарінова, 
виконуючий обов’язки директора Державної 
науково-технічної бібліотеки України 

вул. Антоновича, 180,  
м. Київ, 03150; 
моб. тел. (050) 311-93-16; 
e-mail: zh.alla0812@gmail.com 

15 Олександр Болбас, 
завідувач іншого сектору Центральної наукової 
бібліотеки Харківського національного 
університету імені В.Н.Каразіна 

вул. Армійська, 126-Б,  
м. Харків, 61051; 
моб. тел. (067) 571-80-11; 
е-mail: bolbassasha@gmail.com 

16 Максим Вакуленко, 
науковий співробітник Інституту проблем 
штучного інтелекту Міністерства освіти і 
науки України і Національної академії наук 
України 

вул. Лятошинського, 14-А,  
м. Київ, 03191; 
моб. тел. (095) 156-92-07; 
e-mail: maxvakul@gmail.com 

17 Вікторія Іващенко, 
професор кафедри медіапродюсування та 
видавничої справи факультету журналістики 
Київського університету імені Бориса 
Грінченка 

вул. Волинська, 10,  
м. Київ, 03151; 
моб. тел. (097) 816-38-69; 
e-mail: vicivashchenko@ukr.net 

18 Юрій Ковтанюк, 
заступник генерального директора з наукової 
роботи Національної бібліотеки України  
імені В. І. Вернадського 

бульв. Шевченка, 44,  
м. Київ, 01032; 
моб. тел. (063) 145-05-00; 
е-mail: y-s-k@ukr.net 

19 Сергій Кулешов, 
завідувач відділу документознавства 
Українського науково-дослідного інституту 
архівної справи та документознавства 

вул. Харківське шосе, 21/3,  
м. Київ, 02096; 
моб. тел. (063) 613-61-88; 
e-mail: posena@ukr.net 

mailto:y-s-k@ukr.net
mailto:posena@ukr.net


  Закінчення переліку 
20 Владислав Піоро, 

голова правління Громадська організація 
«Український центр розвитку музейної 
справи» 

вул. Регенераторна, 4, 5-399,  
м. Київ, 02160; 
моб. тел. (067) 408-25-92; 
e-mail: pioro@ukr.net 

21 Ольга Прудка, 
державний експерт експертної групи з питань 
моніторингу і оцінювання наукової, 
науково-технічної та інноваційної діяльності 
директорату науки та інновацій МОН 

вул. Сержа Лифаря, 1-А,  
м. Київ, 02222; 
моб. тел. (066) 100-20-44; 
е-mail: olha.prudka@mon.gov.ua 

22 Ірина Седень, 
старший науковий співробітник 
науково-організаційного відділу Державної 
науково-технічної бібліотеки України 

вул. Героїв Маріуполя, 7,  
м. Київ, 03191; 
моб. тел. (093) 967-55-85; 
е-mail: irina.a.seden@gmail.com 

23 Юлія Матяш, 
методист з навчального центру ТОВАРИСТВО 
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГРУПА КОМПАНІЙ „МАКРОХІМ“» 

вул. Пономарьова, 2/2,  
смт. Коцюбинське,  
Київська обл., 08298; 
моб. тел. (050) 462-24-40; 
e-mail: julia.a.matjash@gmail.com 

24 Тетяна Ярошенко, 
заступник директора з наукової роботи та 
міжнародного співробітництва Державної 
науково-технічної бібліотеки України 

вул. Григорія Сковороди, 6,  
м. Київ, 04070;  
моб. тел. (050) 335-14-65;  
e-mail: t.yaroshenko@dntb.gov.ua 

25 Ірина Ізарова,  
професорка кафедри юстиції Київського 
національного університету імені Тараса 
Шевченко (КНУ імені Тараса Шевченко) 

просп. Лобановського Валерія, 4-Б, 
м. Київ, 03037;  
моб. тел. (096) 783-02-20;  
e-mail: mailto:izarova@gmail.com 

26 Марина Женченко,  
професор кафедри видавничої справи та 
редагування Навчально-наукового інституту 
журналістики, КНУ імені Тараса Шевченко 

просп. Свободи, 17,  
м. Київ, 04215,  
моб. тел. (067) 997-12-90;  
e-mail: mizhenchenko@knu.ua 

27 Ярослава Прихода,  
доцента кафедри видавничої справи і 
редагування Інституту журналістики  
КНУ ім. Тараса Шевченко 

вул. Княгині Ольги, 1,  
с. Проліски, Бориспільський р-н, 
Київська обл., 08322;  
моб. тел. (063) 015-94-47;  
e-mail: yaraprykhoda@gmail.com 

28 Ірина Погореловська,  
завідувача відділу міжнародної стандартної 
нумерації видань та електронних ресурсів 
(ISBN/ISMN/ISSN) ДНУ «Книжкова палата 
України імені Івана Федорова» 

бульв. Дарницький, 4,  
м. Київ, 02206;  
моб.тел. (068) 848-10-71;  
e-mail: IAPogor@gmail.com 

 

mailto:pioro@ukr.net
mailto:olha.prudka@mon.gov.ua
mailto:t.yaroshenko@dntb.gov.ua
mailto:izarova@gmail.com
mailto:mizhenchenko@knu.ua
mailto:yaraprykhoda@gmail.com

